
UCHWAŁA NR V/37/2024 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/29/2024 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 25 września 2024 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty 
i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Bargłów Kościelny lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, ze zm.) Rada Gminy Bargłów Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IV/29/2024 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 25 września 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty i rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Bargłów Kościelny lub jej 
jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2024 r. poz. 4399) zmienia się: 

1) w § 2 ust. 1 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 

„5) zachodzi interes publiczny.”; 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Do umarzania, odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty spłat należności, o których 
mowa w § 1, jest uprawniony Wójt Gminy Bargłów Kościelny, z zastrzeżeniem ust. 2.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kukliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED5674C7-BEA4-48A6-A4CD-75317B715AFA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zapis  art. 59  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych obliguje organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego do określenia w drodze uchwały szczegółowych zasad oraz sposobu i trybu 
udzielenia ulg w spłacie należności cywilnoprawnych wraz ze wskazaniem warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

Niniejszy projekt uchwały rozszerza katalog przesłanek, które stanowić mogą podstawę umorzenia 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny z urzędu (zgodny z zapisami art. 56 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych) oraz stanowi, że do czynności wskazanych w uchwale uprawniony jest samodzielnie 
Wójt Gminy Bargłów Kościelny.  

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej, projekt niniejszej uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED5674C7-BEA4-48A6-A4CD-75317B715AFA. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR V/37/2024 RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-07T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




